

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
AKADEMIJOS SENIŪNIJA**

**SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS
PROTOKOLAS**

2024 m. gruodžio 13 d. Nr. V-2-4

Akademija

Seniūnaičių sueiga įvyko 2024-12-12 d. 18:00 val.
Seniūnaičių sueigos pirmininkas – Marius Švažinskas.
Seniūnaičių sueigos sekretorė – Jolanta Vaičiūnienė.

Dalyvavo: seniūnaitis Marius Švažinskas, seniūnaitis Edvinas Žukauskas, seniūnaitis Edmundas Pocius, seniūnaitė Rasa Simonaitytė, seniūnaitė Inga Janulevičienė, Akademijos seniūnas Skirmantas Nominaitis ir seniūnijos specialistė Jolanta Vačiūnienė.

Nedalyvavo: seniūnaitis Deividas Kučinskas ir seniūnaitis Saulius Patackas.

Kviestieji asmenys: –.

Darbotvarkė:

1. Dėl greičio mažinimo priemonių Obelynės g.;
2. Dėl automobilių statymo laiko ribojimo pakeitimų Pilėnų g. automobilių aikštelėse;
3. Kiti klausimai:

Seniūnaitis Marius Švažinskas paprašė prie kitų darbotvarkės klausimų įtraukti:

- 3.1. Dėl modulinio darželio, esančio Mokyklos g. 5 sklype, nuomos sutarties;
- 3.2. Dėl VDU Ugnės Karvelio gimnazijos rekonstrukcijos projekto vykdymo;
- 3.3. Dėl automobilių stovėjimo aikštelės Mokyklos g. 5 perdavimo naudotis gimnazijos bendruomenei,
- 3.4. Dėl galimybių didinti automobilių stovėjimo vietų skaičių Mokyklos / Sodų gatvėse.

Seniūnaitė Inga Janulevičienė paprašė prie kitų darbotvarkės klausimų –

- 3.5. numeriu įtraukti – „Dėl Mokyklos g. - Tako g. 3 pėsčiųjų tako apšvietimo“.

Seniūnaičių sueigos (toliau – sueiga) pirmininkas Marius Švažinskas pranešė, kad sueigoje dalyvauja 5 (penki) nariai iš 7 (septynių) – kворumas yra. Pirmininkas pristatė sueigos darbotvarkę.

Darbotvarkės klausimams pritarta bendru sutarimu.

1. SVARSTYTA. Dėl greičio mažinimo priemonių Obelynės g.

Pirmininkas šio klausimo aktualumą pristatyti perdavė seniūnui, užsimindamas, jog šis klausimas jau buvo svarstytas ankstesnėse sueigose.

Seniūnas susirinkusius informavo, jog buvo gauti 2 (du) prašymai iš Eglių g. gyventojų, kur prašoma įrengti greičio ribojimo kalnelius ties minėtos gatvės išvažiavimu, kadangi,

jų manymu, vairuotojai nesilaiko leistino greičio ir kyla eismo įvykio pavojus. Seniūnas pasitelkdamas vaizdine medžiaga, seniūnaičius supažindino su esama situacija, rodydamas vietos schemą. Diskusijos metu buvo aptarta, jog šiuo ir panašiais atvejais reikia vadovautis bendromis kelių eismo taisyklėmis, kurios aiškiai nustato pagrindinio kelio pirmumą šalutinio kelio atžvilgiu, todėl išvažiuojant iš šalutinio, vairuotojai privalo įsitikinti, kad įsukti į pagrindinį kelią yra saugu.

NUTARTA: nepritarti greičio ribojimo kalnelių įrengimui Obelynės g.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ - 0, PRIEŠ - 3, SUSILAIKĖ - 2, NEBALSAVO - 0.

2. SVARSTYTA. Dėl automobilių statymo laiko ribojimo pakeitimų Pilėnų g. automobilių aikštelėse.

2.1. Seniūnas naudodamasis vaizdine medžiaga seniūnaičiams pristatė situaciją dėl automobilių parkavimo aikštelėje, adresu Pilėnų g. 1, prie PC „Express Market“, siūlydamas pakeisti esamą laiko ribojimo ženklą Nr. 529, kuris leidžia automobiliams stovėti 2 val., įrengiant papildomą lentelę Nr. 828, kuri nurodytą ribojimą tai daryti tik darbo dienomis nuo 8:00 iki 18:00 val.

NUTARTA: (vienbalsiai) pritarti prie esamo kelio ženklo Nr. 529, adresu Pilėnų g. 1 automobilių aikštelėje įrengti papildomą lentelę Nr. 828 su laiko žyma – darbo dienomis nuo 08:00 val. iki 18:00 val.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ - 5, PRIEŠ - 0, SUSILAIKĖ - 0, NEBALSAVO - 0.

2.2. Seniūnas išdėstė situaciją seniūnaičiams dėl automobilių parkavimo Pilėnų g. 4A aikštelėje. Informavo, jog pastarojoje kai kurie automobilių valdytojai transporto priemones palieka kelioms savaitėms ar mėnesiams jomis nesinaudodami. Jei automobilis techniškai tvarkingas ir gali dalyvauti eisme, seniūnija neturi formalių įrankių kontroliuoti sąmoningą automobilių konservavimą. Kaip vieną iš sprendimų seniūnas siūlė pakeisti esamą kelio ženklą Nr. 528 į Nr. 529 su žyma „72 val.“. Seniūnaičiai svarstė, kad tokio sprendimo kontrolei prireiks papildomų žmogiškųjų išteklių bei toks apribojimas keltų nepatogumų gyventojams, kurie rečiau važinėja automobiliu. Po diskusijos prieita išvados, jog tai daryti nėra tikslinga.

NUTARTA: nepritarti Pilėnų g. 4A aikštelėje esamos eismo organizavimo tvarkos pakeitimams.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ - 0, PRIEŠ - 1, SUSILAIKĖ - 4, NEBALSAVO - 0.

3.1. APTARTA. Dėl modulinio darželio, esančio Mokyklos g. 5 sklype, nuomos sutarties.

Seniūnas paaiškino, jog moduliniame darželyje šiuo metu ugdoma 170 (vienas šimtas septyniasdešimt) ikimokyklinio amžiaus vaikų, kurių šiuo metu nėra galimybės perkelti į kitas Savivaldybės patalpas. Sutartis dėl modulių nuomos iš naujo nepasirašyta, bet pratęsta iki 2025 m. balandžio 23 d. Šiuo metu parengti dokumentai modulių išpirkimui. Juos įsigijus, bus galimybė tikslingai naudoti bet kurioje Savivaldybės teritorijoje, kurioje bus svarbu užtikrinti ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymą.

3.2. APTARTA. Dėl VDU Ugnės Karvelio gimnazijos rekonstrukcijos projekto vykdymo.

Seniūnas pažymėjo, jog šiuo metu jau baigiamas pirmasis UKG statybų etapas. Iki 2025m vasaros pradžios planuojama turėti techninį projektą II-ajam etapui. Pasirašius sutartį su rangovais prasidės sekantis statybų etapas, kurio metu moksleiviai greičiausiai turės mokytis ir modulinio darželio patalpose. Po jo prasidės ir trečiasis etapas – naujos sporto salės statybos dabar esančio modulinio darželio vietoje.

3.3. APTARTA. Dėl automobilių stovėjimo aikštelės Mokyklos g. 5 perdavimo naudotis gimnazijos bendruomenei.

Seniūnas paaiškino, kad dėl vykstančių statybos darbų ir reikalingų statybinių kontenerių jiems atlikti, aikštelė dar kurį laiką bus užimta, nes šiuo metu nėra galimybės jų laikyti kitur. Atkreiptinas dėmesys, jog kai tik bus įmanoma atlaisvinti vietą, tai ir bus daroma. Pažymėtina, jog šiuo metu jau keli konteneriai iš aikštelės išvežti ir iki 2024.12.25 planuojama aikštelę pilnai atlaisvinti. Seniūnaitis Marius Švažinskas pasiteiravo, ar po pamokų bus atidaryti mokyklos vartai tam, kad piko metu (nuo 16:00 val. iki 18:00 val.) galima būtų palengvinti eismą Mokyklos g., kuomet iš ugdymo įstaigų paimami ugdytiniai. Seniūnas pažadėjo dėl šio sprendimo pasiteirauti gimnazijos direktoriaus, o seniūnaičius informuoti vėliau.

3.4. APTARTA. Dėl galimybių didinti automobilių stovėjimo vietų skaičių Mokyklos / Sodų gatvėse.

Seniūnas pabrėžė, jog mašinų parkavimo problema yra opi visur, kur tankiau apgyvendintos teritorijos. Taip pat informavo, jog Mokyklos gatvėje būtų galimybė didinti automobilių stovėjimo vietų skaičių gatvės sklypo teritorijoje, žalios juostos sąskaita. Anksčiau tokiam sprendimui nebuvo sulaukta gyventojų pritarimo, tačiau šiuo metu, pasikeitus teisės aktams, minėta plėtra įmanoma. Seniūnaitis Marius Švažinskas seniūno paprašė pasidomėti dėl Sodų g. 12 sklypo statuso, kuriame esant galimybei, būtų galima įrengti automobilių stovėjimo vietų ugdymo įstaigų darbuotojams bei tėveliams, kurie atvažiuoja pasiimti ikimokyklinio amžiaus vaikų.

3.5. APTARTA. Dėl Mokyklos g. - Tako g. 3 pėsčiųjų tako apšvietimo.

Seniūnaitės Ingos Janulevičienės siūlymui seniūnas pritarė kaip priemonei didinančiai saugumą, tačiau paaiškino, kad apšvietimo klausimas bus sprendžiamas svarbiausių prioritetų tvarka, juos derinant kartu su kitais darbais 2025 metais, įskaitant Kamšos draustinio pažintinio tako atnaujinimą bei atkarpos tarp Šakių pl. ir Salos g. apšvietimą, racionaliai panaudojant seniūnijos asignavimus ir atliepiant gyventojų poreikius.

Susirinkimo pirmininkas



Marius Švažinskas

Susirinkimo sekretorė

Jolanta Vaičiūnienė